
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha žákovského časopisu 

       
 
 

ročník: 4, č. 2/2022-23, počet výtisků 235, vychází duben 2023, samostatně neprodejné 

TO SE 

POVEDLO 

Isabela H. 9. B 

Básničky JARO 
 

Rozloučila už se zima, 

odešla již pryč. 

I když v zimě bylo prima, 

dala jaru klíč. 

Řekla slunci, ať víc svítí, 

budí ze snu jarní kvítí.              

Vojtěch J. 5.B 

 

Jaro klepe na vrata, 

venku běhaj koťata, 

petrklíče rostou v zemi, 

na sluníčku dobře je mi. 

Vytahujem míč, 

zima už je pryč.                         

Filip R. 5.B 

 

Sluníčko se usmálo, 

každého to zahřálo. 

Na všechny se směje, 

a víc a víc hřeje. 

Všude je hodně kvítí 

a sluníčko pořád svítí.             

Barbora V. 5.B 

 

Pryč jsou dávno Vánoce, 

jaro přišlo po roce. 

Pod paprsky sluníčka 

zelená se travička. 

Dívky zdobí vajíčka, 

co nám snesla slepička. 

Kluci pletou pomlázku, 

je pěkná jak z obrázku.                

Jan V. 5.B 

 

Zima už se loučí s námi, 

snížek už je za horami. 

Sluníčko si češe vlasy, 

v zahrádkách už brzy asi 

pokvete nám petrklíč, 

který pošle zimu pryč.                 

Eliška S. 5.B 

 

Máme jarní klíč 

a zima už je pryč. 

Už jsou tady tažní ptáci, 

jaro se nám zase vrací. 

Rozkvetlo nám jarní kvítí, 

slunce stále více svítí. 

Na horách je jarní tání, 

jaro je prostě k zulíbání.                      

Eliška I. 5.B 

 

 

Stella H. 7. B 



Jaro 
 

Přišlo jaro, stromy mají nové listy a zvířátka šťastně u krmelců 

pojídají to, co jim lidé přinesli. Slunce krásně hřeje a paprsky 

prosvěcují mezi stromy. Jaro mám ráda, protože se probouzí příroda. 

Ptáčci si spokojeně cvrlikají na stromech.  

     Jdeme s pejskem Kety na procházku do lesa. Je zde nádherně cítit 

vůně stromů. Ostružiny mě i psa Kety bodají do nohou a za chvíli 

mám celé kalhoty roztrhané. Mokrá tráva je tak hustá, že nejde ani 

projít. V dáli zahlédneme srnku, která se stejně jako my prodírá hustou 

trávou. Když zajdeme hlouběji do lesa, je tam pouze temno, které je 

trochu děsivé, ale i přesto se tam jdeme podívat. Za pár chvil nás pohltí 

temnota jako z hororu a ze strachu nás vytrhne krákající vrána, která 

volá na poplach. Konečně jsme na konci lesa. Louka před námi 

rozkvétá barvami jako duha a temný les mizí pomalu za námi. 

     Zajíčci si spokojeně hopsají a srnky jen tak odpočívají v trávě. 

Promočená louka se mění v bažinu, do které se boří zcela všechno. 

K řece se přišel napít jelen a zanedlouho i laň s kolouškem. Sedneme 

si na mez do suché trávy a posloucháme, jak teče voda a naráží 

do kamenů. Když otočím hlavu, zahlédnu velké mraveniště. Chvíli 

pozoruji, jak si mravenci nosí do svého domečku jídlo. Z pozorování 

mě vyruší Kety, která chce již jít domů.  

     Zvedá se vítr, který je teplý, takže spokojeně sedíme ještě chvilku 

v trávě a nasáváme vůni přírody. V trávě pozorujeme vyšlapané 

cestičky, kterými prochází zvěř. Vzduchem se line báječná vůně 

prvních jarních květin. V dáli se rozsvítí obloha jako ohňostroj 

a zanedlouho udeří hrom. Za okamžik se to stane znovu. Trochu 

zpozorníme, ale protože hrom je slyšet v dálce, zůstáváme ještě sedět 

na velké louce.  

     Začíná se pomalu stmívat, tak se raději vracíme domů. Les je ještě 

děsivější, než byl. Cestou si ale pročistím hlavu plnou myšlenek. 

Najednou se ozval výstřel a vystrašení ptáci vylétají do vzduchu a letí, 

co nejrychleji to jde, jen aby už byli pryč. Nevím, jestli myslivec něco 

trefil nebo ne, a tak raději zrychlíme krok, jen ať už jsme pryč.  

     V lese jsou z větviček a klacíků postavené domečky, které děti 

staví pro lesní skřítky a víly. Ale i tuto radost vždy vystřídá smutek, 

když vidím les plný odpadků a plechovek na stromech. Houby jsou 

rozšlapané a rozkopané. Jeden strom je ohnutý až na zem a vypadá 

jako brána, kterou projdeme, a jsme v půvabné části lesa, který 

rozkvétá životem. Všechno se barví. Na obloze se objevují krvavé 

červánky a slavíčci s potěšením zpívají své písničky. Veverka 

spokojeně skotačí na stromě a radostně hází šišky ze stromů dolů.  

     Když přijdeme domů, vesnice je zcela tichá, usíná s pomalu 

přicházejícím večerem. Já i Kety si dáme něco k večeři a spokojeně 

ulehneme do postele. 

Ještě než usnu, slyším štěkot psů a známé hlasy zvenčí 

a usínám s myšlenkami o výstřelu v dáli. Tím skončil jeden jarní den. 

 

Hanka R. 8. B 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Míša K. 9. B 


